
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  164  DEL  12/09/2023

OGGETTO

L.R. 41/97 ART. 10 COMMA 1, LETTERE C) E D) - ANNO 2023. MODIFICA DEGLI ENTI 
LOCALI CANDIDATI ALLA PRESENTAZIONE DEI "PROGETTI DI VALORIZZAZIONE E 
RIQUALIFICAZIONE DI AREE COMMERCIALI E MERCATALI" (AZIONE 2) INDIVIDUATI 
CON PRECEDENTE DECRETO N. 131/2023

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Richiamato  il  proprio  precedente  decreto  n.  131  del  24/07/2023  ad  oggetto 
“INDIVIDUAZIONE  DEGLI  ENTI  LOCALI  CANDIDATI  ALLA  PRESENTAZIONE  DI 
PROGETTI  PER  LA  RIQUALIFICAZIONE  E  LA  VALORIZZAZIONE  DELLA  RETE 
COMMERCIALE A SEGUITO DI CONCERTAZIONE TERRITORIALE - L.R. 41/97 ART. 10 
COMMA 1, LETTERE B), C) E D) E DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1018 DEL 
19/06/2023”, con il quale a seguito di concertazione a livello provinciale ai sensi della DGR 
n. 1018 del 19/06/2023 sono stati individuati gli Enti locali candidati alla presentazione, 
entro il 15 settembre 2023, dei progetti per la riqualificazione e la valorizzazione della rete  
commerciale nell’anno 2023:

 L.R. 41/97 ART. 10 C. 1 LETT. B) – ANNO 2023
Scheda “Progetti di promozione e marketing del territorio” (Azione 1):

 Unione dei Comuni “Pianura Reggiana”;
 Comune di Reggio Emilia;

 L.R. 41/97 ART. 10 C. 1 LETT. C) D) – ANNO 2023
Scheda progetti di investimento “Progetti di valorizzazione e riqualificazione di aree
commerciali e mercatali” (Azione 2):

 Comune di Sant’Ilario d’Enza;
 Comune di Gualtieri;

Dato atto che con lettera prot. n. 26325 del 24/07/2023 tale decreto è stato trasmesso via 
pec  alla  Regione  Emilia-Romagna,  come  richiesto  al  punto  6  della  procedura  di 
concertazione in parola;

Vista la comunicazione del Sindaco del Comune di Gualtieri (RE), registrata agli atti con 
prot. n. 31344 del 12/09/2023 ed allegata al presente atto, di rinuncia alla candidatura per  
la presentazione dei progetti di cui all'Azione 2 – L.R 41/97 art. 10 c.1, lett. C) e D), di cui 
sopra;

Considerato  che  l'individuazione  degli  Enti  locali  candidati  era  avvenuta  a  seguito  di 
concertazione territoriale sulla base dei criteri di priorità definiti con proprio decreto n. 114 
del  30/06/2023  e  a  seguito  dell'istruttoria  preliminare  delle  candidature  pervenute  dai 
Comuni, dalle aggregazioni di Comuni e dalla Unioni;

Ritenuto,  a  seguito  della  rinuncia  del  Comune di  Gualtieri,  di  procedere  con  ulteriore 
concertazione  territoriale  e  sulla  base  della  documentazione  istruttoria  agli  atti,  ad 
individuare il Comune di Rubiera (RE) quale ente candidato alla presentazione dei progetti 
di  cui  alla  medesima Azione 2 e di  dare sollecita  comunicazione di  tale  modifica alla 
Regione;

Decreto N. 164 del 12/09/2023
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal dirigente ad interim del Servizio 
Affari Generali ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

DECRETA

di  prendere  atto  della  rinuncia  alla  candidatura  del  Comune  di  Gualtieri  per  la 
presentazione di progetti per la riqualificazione e la valorizzazione della rete commerciale 
per  l'anno 2023 (Azione 2),  di  cui  alla  L.R.  41/97 art.  10  comma 1,  lettere  C)  e  D),  
registrata agli atti con prot. n. 31344 del 12/09/2023 ed allegata al presente decreto;

di modificare pertanto l'individuazione degli Enti locali candidati alla presentazione di tali  
progetti  definita con il  proprio precedente decreto n.  131 del  24/07/2023,  a seguito di 
ulteriore concertazione territoriale e sulla base della documentazione istruttoria agli atti,  
come segue:

◦ L.R. 41/97 ART. 10 C. 1 LETT. C) D) – ANNO 2023

Scheda progetti di investimento “Progetti di valorizzazione e riqualificazione 
di aree commerciali e mercatali” (Azione 2):

• Comune di Sant'Ilario d'Enza;

• Comune di Rubiera;

di comunicare alla Regione Emilia-Romagna e al Comune di Rubiera, ai sensi del punto 6 
della procedura di cui alla alla DGR n. 1018 del 19/06/2023, la nuova individuazione degli 
Enti candidati con riferimento ai progetti dell'Azione 2;

di dare atto che:

• la concertazione territoriale si è svolta in applicazione dei requisiti, delle condizioni 
e dei criteri di priorità indicati al  punto 5 della procedura di cui all'allegato A della 
D.G.R. citata e modificati come indicato con proprio decreto n. 114 del 30/06/2023;

• rimane confermata l'individuazione degli Enti locali candidati alla presentazione dei 
progetti di cui all'Azione 1, come da precedente decreto n. 131/2023:

• L.R. 41/97 ART. 10 C. 1 LETT. B) – ANNO 2023

Scheda “Progetti di promozione e marketing del territorio” (azione 1):

• Unione dei Comuni “Pianura Reggiana”;

• Comune di Reggio Emilia;

di dare atto, altresì, che:

• l’adozione  del  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  finanziari  a  carico 
dell’Ente;

Decreto N. 164 del 12/09/2023
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



• il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione. 

ALLEGATI:

• lettera del Comune di Gualtieri di rinuncia alla candidatura;
• parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 164 del 12/09/2023
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 12/09/2023 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 164 del 12/09/2023
pag. 5/5

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Affari Generali
Proposta N° 2023/3082

Oggetto: L.R. 41/97 ART. 10 COMMA 1, LETTERE C) E D) - ANNO 2023. MODIFICA 
DEGLI  ENTI  LOCALI  CANDIDATI  ALLA  PRESENTAZIONE  DEI  "PROGETTI  DI 
VALORIZZAZIONE  E  RIQUALIFICAZIONE  DI  AREE  COMMERCIALI  E  MERCATALI" 
(AZIONE 2) INDIVIDUATI CON PRECEDENTE DECRETO N. 131/2023

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 12/09/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 164 DEL 12/09/2023

L.R. 41/97 ART. 10 COMMA 1, LETTERE C) E D) - ANNO 2023. MODIFICA 
DEGLI ENTI LOCALI CANDIDATI ALLA PRESENTAZIONE DEI "PROGETTI 
DI VALORIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DI AREE COMMERCIALI E 

MERCATALI" (AZIONE 2) INDIVIDUATI CON PRECEDENTE DECRETO N. 
131/2023

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 12/09/2023 IL VICESEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


